ДОГОВОР №303
(далее по тексту – Договор)

г. Москва  «  »  _________ 2023 года

Общество  с  ограниченной  ответственностью  «             »,  именуемое  в
дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора _____________, действующего на
основании _______________, с одной стороны, и

Самозанятый  _________________________, действующий  на  основании
налогоплательщика  налога  на  профессиональный  доход  от  _____________г.,  ИНН
_______________,  паспорт  _________________,  выданный  ______________________,
место рождения: __________________, код подразделения ______________ дата рождения
____________________,  зарегистрированный  по  адресу  __________________________,
именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны,

именуемые  в  дальнейшем  при  совместном  упоминании  «Стороны»,  а  по
отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  По  настоящему  Договору  Исполнитель  обязуется  по  заданию  Заказчика

организовать  выступление  группы  «MOLOKO»  и  передает  Заказчику  исключительное
право  в  полном  объеме  на  результаты  интеллектуальной  деятельности  и  исполнения
(фото, видео и аудио записи), созданные в ходе выполнения комплекса работ/оказания
комплекса  услуг,  а  Заказчик  обязуется  принять  и  оплатить  выполненные надлежащим
образом работы и оказанные надлежащим образом услуги, и переданное исключительное
право в полном объеме.

1.2. Информация о выступлении группы (задание Заказчика):
Состав группы «MOLOKO» (далее – «Группа»):
фронт мен – __________________________
солист/ акустическая и электрогитара – ___________________
барабаны – _______________________
бас гитара – ________________________
Дата выступления: __________________2023 года
Место  проведения:

_____________________________________________________________________________
___________________________________________________.

Время начала выступления: ___________________________ (время московское)
Общая  продолжительность  выступления:  90  (девяносто)  минут;  два  выхода:  45

(сорок пять)
Список исполняемых произведений (репертуар): не менее 30 песен каверов.
1.3.  Исполнитель  гарантирует  Заказчику,  что  является  руководителем  группы,

имеет право выступать от имени и в интересах Группы (каждого члена группы) и обладает
всеми полномочиями на заключение и  исполнение настоящего Договора.  Исполнитель
также гарантирует, что им получены все возможные разрешения и согласия третьих лиц,
имеющие существенное значение для заключения и Исполнения настоящего Договора.

1.4. Исполнитель дает согласие как от своего имени, так и от имени каждого из
членов Группы, на осуществление Заказчиком фотосъемки, видеосъемки и аудиозаписи
выступления Группы (как в целом, так и в части) с правом свободно использовать фото-,
видео- и аудиоматериалы в любой форме и любым не противоречащим закону способом, в
том числе осуществлять показ,  прямые трансляции,  воспроизведение, распространение,
обработку и иные действия, в том числе в официальных социальных сетях Заказчика и на

Стр. 1 из 5
________________________Заказчик ________________________Исполнитель

его  официальном  сайте,  а  также  на  любых  иных  ресурсах  от  имени  и  в  интересах
Заказчика, в том числе в коммерческих целях с упоминанием названия группы.

1.5.  Созданные  в  ходе  выполнения  комплекса  работ/оказания  комплекса  услуг
результаты интеллектуальной деятельности, в том числе фото- видео и аудиоматериалы
являются собственностью Заказчика с момента их создания.

2.  УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. предоставить  площадку  для  проведения  выступления  и  необходимое

звуковое  оборудование,  а  также  организовать  надлежащее  функционирование  и
обслуживание сцены;

2.1.2. обеспечить  пожарную  безопасность  и  охрану  концертной  площадки  во
время  подготовки  к  выступлению  и  его  проведения,  а  также  после  завершения
выступления;

2.1.3. по результатам оказания услуг принять их исполнение и подписать акт об
оказанных услугах;

2.1.4. надлежащим  образом  и  в  установленный  договором  срок  оплатить
оказанные Исполнителем по настоящему договору услуги;

2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. давать  указания  по  ходу  оказания  услуг,  касающиеся  характера  и

содержания услуг по настоящему договору;
2.2.2. отказаться  от  исполнения  настоящего  Договора  при  условии  оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов;
2.2.3. осуществлять иные права, предусмотренные законодательством Российской

Федерации.
2.3. Исполнитель обязуется:
2.3.1. оказать услуги согласно настоящему договору в согласованный срок;
2.3.2. Выплатить за счет собственных средств гонорар группе (членам группы) за

выступление, а также авторские отчисления обладателям авторских прав;
2.3.3. обеспечить прибытие и убытие музыкальной группы в указанном составе, с

музыкальными  инструментами,  нести  (при  необходимости)  транспортные  и  иные
расходы;

2.3.4. сохранять  конфиденциальную  информацию,  коммерческую  и  иную
охраняемую законом тайну Заказчика, которая станет ему известна в процессе оказания
услуг по настоящему договору, и не разглашать ее третьим лицам без соответствующего
разрешения Заказчика;

2.3.5. по  результатам  оказания  услуг,  связанных  с  исполнением  настоящего
договора,  подготовить  и  представить  Заказчику  подписанный  Исполнителем  акт  об
оказанных услугах;

2.3.6.  обеспечить  сохранность  документов,  оборудования  и  иных  материальных
ценностей Заказчика, предоставленных Исполнителю или членам группы или к которым
Исполнитель или члены группы получили доступ в ходе оказания услуг по настоящему
Договору.

2.4. Исполнитель вправе:
2.4.1. отказаться от исполнения настоящего договора полностью или частично в

случае,  если Заказчиком не созданы или ненадлежащим образом созданы условия для
оказания  услуг,  предусмотренные  подпунктами  2.1.1  и  2.1.2  пункта  2.2  настоящего
Договора.

Стр. 2 из 5
________________________Заказчик ________________________Исполнитель

2.4.2. осуществлять иные права, предусмотренные законодательством Российской
Федерации.

3. ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ЗА ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАНИЯ И ПОРЯДОК
РАСЧЕТОВ

3.1. Общая  стоимость  услуг,  оказываемых  Исполнителем  по  настоящему
договору,  составляет  _________________тысяч  рублей),  НДС  не  облагается.  В
стоимость услуг в полной мере включено вознаграждение Исполнителя за организацию
выступления  и  за  передачу  интеллектуальных  прав  на  результаты  интеллектуальной
деятельности (исполнения).

3.2.  Транспортные  расходы,  расходы  на  проживание  и  питание,  а  также  иные
сопутствующие  расходы  не  включены  в  стоимость  услуг,  лежат  полностью  на
Исполнителе и возмещению Заказчиком не подлежат.

3.3. Настоящий договор является протоколом согласования договорной цены и
служит  основанием  для  проведения  расчетов  и  платежей  между  Заказчиком  и
Исполнителем.

3.4. Заказчик  оплачивает  услуги  Исполнителя  путем  перечисления  аванса  в
размере  _____________тысяч  рублей на  расчетный  счет  Исполнителя  платежным
поручением  до  ___________ 2023 года  включительно и  оставшейся  суммы
_____________тысяч рублей до ____________2023 года включительно.

3.5. Обязательство  по  оплате  считается  исполненным  с  даты  списания
соответствующей суммы денежных средств с корреспондентского счета банка Заказчика.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
4.1.  Исполнитель  обязан  предоставить  Заказчику  Акт  оказанных услуг  (далее  –

«Акт») после окончания оказания услуг (после окончания выступления) в тот же день.
4.2. Заказчик обязан в течение 1 (одного) дня с момента получения от Исполнителя

Акта  принять  и  подписать  его,  либо  предоставить  мотивированные  возражения
относительно качества оказанных услуг.

4.3.  В  случае  предоставления  Заказчиком  мотивированных  возражений
относительно  качества  оказанных  услуг,  Исполнитель  обязан  соразмерно  уменьшить
стоимость  услуг.  О  принятом  решении  в  отношении  мотивированных  возражений
Исполнитель обязан уведомить Заказчика в течение 1 (одного) дня с момента получения
таких возражений.

4.4.  Услуги  считаются  оказанными  надлежащим образом  и  в  полном  объеме  с
момента подписания Сторонами Акта, после подписания которого, претензии в связи с
качеством оказанных услуг Исполнителем не принимаются.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ФОРС-МАЖОР
5.1.  В  случае  нарушения  срока  оплаты  услуг,  предусмотренного  в  пункте  3.4

настоящего Договора, Исполнитель вправе предъявить Заказчику требование об уплате
неустойки в размере 0,15% от суммы задолженности за каждый день просрочки, но не
более 100 % от стоимости услуг.

5.2. В случае если выступление в указанную в пункте 1.2. настоящего Договора
дату не состоится:

По  вине Заказчика  -  Исполнитель  не  возвращает  полученные  от  Заказчика  в
соответствии с настоящим Договором денежные средства.

По вине Исполнителя или по иным причинам - Исполнитель обязуется в срок до 05
января  2023  года  возвратить  Заказчику  полученные  от  Заказчика  в  соответствии  с
настоящим Договором денежные средства.

Стр. 3 из 5
________________________Заказчик ________________________Исполнитель

5.3. В случае если выступление в указанную в пункте 1.2. настоящего Договора
дату не состоится по вине Исполнителя, Исполнитель помимо возврата денежных средств
также обязан возместить Заказчику все причинённые убытки.

5.4. При нарушении сроков возврата денежных средств Заказчик вправе предъявить
Исполнителю требование об уплате неустойки в размере 0,15% от суммы задолженности
за каждый день просрочки, но не более 100 % от стоимости услуг.

5.5. В случае если заверения об обстоятельствах, данные Исполнителем в п. 1.3.
настоящего Договора, окажутся недостоверными Исполнитель обязан уплатить Заказчику
штраф в размере _______________ тысяч рублей.

5.6.  В  остальных  случаях,  за  невыполнение  или  ненадлежащее  выполнение
обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.7.  Сторона  освобождается  от  ответственности  за  неисполнение  или
ненадлежащее исполнение принятых на себя по настоящему Договору обязательств, если
это  неисполнение  явилось  следствием  обстоятельств  непреодолимой  силы,  возникших
после заключения настоящего Договора, как то: землетрясениями, наводнениями, другими
стихийными  бедствиями,  массовыми  беспорядками,  забастовками,  эпидемиями,
закрытиями  межгосударственных  границ,  карантином  и  другими  обстоятельствами
чрезвычайного характера,  которые Сторона не могла ни предвидеть,  ни предотвратить
разумными и обычно принятыми мерами.

5. 8. При  возникновении  обстоятельств  непреодолимой  силы  Сторона,
ссылающаяся на такие обстоятельства, обязана письменно известить другую Сторону о
наступлении указанных обстоятельств путем письменного уведомления в 3х дневный срок
с  момента  наступления  таких  обстоятельств  и  доказать  действие  обстоятельств
непреодолимой силы достоверными документами. В противном случае Сторона лишается
права  ссылаться  на  указанные  обстоятельства  как  на  основание  освобождения  ее  от
ответственности за неисполнение обязательств по Договору.

5. 9. При невозможности оказания услуг в дату, указанную в пункте 1.2. настоящего
Договора, в связи с действием обстоятельств непреодолимой силы, действие настоящего
Договора  прекращается  с  момента  получения  уведомления  о  таких  обстоятельствах,
направленного  согласно  п.  5.8.  настоящего  Договора.  В  этом  случае  предоплата,
внесенная Заказчиком, подлежит возврату в размере 50% процентов от внесенной суммы в
течение 5 (пяти) дней с момента прекращения действия настоящего Договора.

6. ПОРЯДОК РАРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1.  Стороны  установили  обязательный   досудебный  претензионный  порядок

разрешения споров и разногласий.
6.2. Сторона, желающая разрешить споры и разногласия, обязана направить другой

Стороне  претензию  почтовым  отправлением  по  адресу,  указанному  в  настоящем
Договоре.

6.3.  Претензионный  порядок  считается  соблюденным  по  истечении  14
(четырнадцати)  дней  с  момента  направления  претензии.  В  случае,  если  ответ  на
претензию  поступил  Стороне  до  истечения  14  (четырнадцати)  дней  с  момента  ее
направления, претензионный порядок считается соблюденным в момент получения такого
ответа.

6.4. В случае если Стороны не урегулировали споры и разногласия в досудебном
претензионном порядке, все споры и разногласия подлежат разрешению в Арбитражном
суде города Москвы, если спор подведомствен арбитражным судам и в Солнечногорском
городском  суде  Московской  области,  если  спор  подведомственен  судам  общей
юрисдикции.

Стр. 4 из 5
________________________Заказчик ________________________Исполнитель

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами

и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
7.2. 7.2. Исполнитель в целях заключения и исполнения настоящего Договора дает

в отношении его персональных данных,  а  именно фамилии имени отчества,  даты и
места  рождения,  гражданства,  пола,  адреса  регистрации,  паспортных  данных  (вид
документа, серия, номер документа, орган, выдавший документ (наименование, код), дата
выдачи документа), контактного номера телефона, адреса электронной почты, интернет-
сайта,  ИНН,  адреса  фактического  осуществления  деятельности  самозанятого,  номеров
банковских счетов и иных банковских реквизитов, согласие на обработку, т.е. на любое
действие  (операция)  или  совокупность  действий  (операций),  совершаемых  с
использованием  средств  автоматизации  или  без  использования  таких  средств  с
персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение,
уточнение  (обновление,  изменение),  извлечение,  использование,  передачу
(распространение, предоставление, доступ) третьим лицам, обезличивание, блокирование,
удаление, уничтожение персональных данных.

7.3.  Все  изменения  и  дополнения  к  настоящему  Договору  должны  быть
согласованы Сторонами и оформлены в письменном виде.

7.4.  В  части,  не  урегулированной  настоящим  Договором,  Стороны
руководствуются нормами действующего законодательства Российской Федерации.

7.5.  Настоящий  договор  составлен  в  двух  подлинных  экземплярах,  имеющих
равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
 ЗАКАЗЧИК

Генеральный директор:

_______________

м.п.

ИСПОЛНИТЕЛЬ

___________________

Стр. 5 из 5
________________________Заказчик ________________________Исполнитель